
Исх. № u ОТ с/ п.а 2017Г. 
АО « ТОМСКГЕОМОНИТОРИНГ» 
Гидрохимическая лаборатория 

г. Томск, пр. Фрунзе 109а, тел/факс: (3822) 44-26-16 
(Аттестат аккредитации № РОСС RU.0001.511266 от 06.04. 2015 г.) 

Протокол испытаний подземной воды № 1048 
от 18 декабря 2017 г. 

Акт приёма/сдачи пробы № 

Наименование предприятия 

Место отбора пробы: 

Вид отобранной пробы: 

Объем пробы: 

Сведения о консервации: 

Пробу отобрал (Ф.И.О.): 

Дата и время отбора пробы 

(организации): 

Дата и время поступления пробы в 

Дата проведения анализа 

лаборатор 

Начало: 

-по: 

14. 

546 
ООО «Строитель» 

Колонка, Парабельский район, д. Бугры. 

Разовая 

1,5 дм3 

Не законсервирована 

Шеин Е. В. 

13. 12.2017 г., 15ои 

14. 12.2017 г., 15з и 

12.2017 г. Окончание: 18. 12.2017 г. 

Результаты испытаний: 

№ 

1. 

2. 

3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 

11. 

12. 

13. 
14. 

Определяемый показатель 

Запах при 20и С качественно 

Цветность 

Мутность 
Перманганатная окисляемость 
Сухой остаток 
Водородный показатель, рН 
Жёсткость (общая) 
Аммоний-ион 
Азот нитритный 
Нитрат-ион 

Сульфат-ион 

Хлорид-ион 

Железо (общее) 
Марганец (растворим, формы) 

Единица 
измерения 

баллы 

градусы (°) 

ЕМФ 
мгО/дм3 

мг/дм3 

ед. рН 

°Ж 
мг/дм 
мг/дм 
мг/дм^ 

мг/дм 

мг/дм3 

мг/дм3 

мг/дм3 

ПДК хим. ве
ществ в воде 

ГН2.1.5.1315-03/ 
СанПиН 

2.1.4.1074-01 
-12 

-/20 

-/2,6 
-/5,0 

-/1500 
- / ( 6 - 9 ) 

-/7,0 
-
-

4 5 / 4 5 

500 / 500 

350/350 

-
0,1 /ОД 

Результат 
испытаний 

1 

26,0 

1,30 
3,9 
427 
7,5 
7,4 

0,60 
0,073 
9,99 

<2,0 

1,4 

0,08 
0,06 

Погрешность, 
±А 

5,0 

0,26 
0,4 
38 
0,2 
0,7 

0,21 
0,014 
1,20 

0,3 

0,02 
0,02 

Наименование НД 
наМВИ 

РД 52.24.496-2005 
РД 52.24.497-2005 
ПНДФ 14.1:2:4.207-04 
ПНДФ 14.1:2:4.213-2005 
ПНДФ 14.1:2:4.154-99 
ПНДФ 14.1:2:4.114-97 
ПНДФ 14.1:2:3:4.121-97 
ПНДФ 14.1:2:3.98-97 
ПНДФ 14.1:2:3.1-95 
РД 52.24.381-2006 
ПНДФ 14.1:2:4.4-95 
РД 52.24.405-2005 
ПНДФ 14.1:2.159-2000 

ПНДФ 14.1:2:3.96-97 
РД 52.24.402-2011 
ПНДФ 14.1:2:4.139-98 
ПНДФ 14.1:2:4.139-98 

Ответственный исполнитель: /И. В. Конева/ 

Начальник ГХЛ АО «Томскгеомониторинг» _~Z__"Z/T- Д- Кириленко/ 
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